



Notat

Tidlig opstart af Specialskolen ved Rosenvængets Hovedvej

Der er løbende etableret både permanente og midlertidige specialundervisningspladser for at kunne imødekomme behovet for pladser. Til skolestart 2018 blev der bl.a. opstillet pavilloner ved Valby Idrætspark med 64 specialundervisningspladser til børn med autisme og ADHD (kategori 3). Pladserne er organisatorisk koblet som en selvstændig afdeling under Frejaskolen. Pavillonerne kan efter planen stå frem til 2024. Afdelingen kan ikke tilknyttes Frejaskolen permanent, da det ikke er muligt at udvide Frejaskolen inden egen matrikel. I forbindelse med oprettelsen af de midlertidige pladser blev pladsernes permanente organisatoriske tilknytning ikke afklaret.

I budget 2020 blev der afsat en anlægsbevilling til oprettelse af en ny specialskole ved Rosenvængets Hovedvej med 120 elever (skolen er nabo til Skolen på Strandboulevarden). Skolen forventes at stå færdig og klar til indflytning primo 2023, og det passer dermed tidsmæssigt, at de midlertidige pavilloner i Valby Idrætspark kobles til Specialskolen ved Rosenvængets Hovedvej, som dermed startes tidligt op til skolestart 2021/22.

For at sikre en tydelig overgang vil forvaltningen igangsætte en ansættelsesproces af skoleleder til Rosenvængets Hovedvej med henblik på ansættelse til skolestart 2021/22, hvor den midlertidige skole vil have opstartet over halvdelen af den permanente kapacitet. Det er praksis, at der ansættes en skoleleder, når en tidlig opstart af en skole begynder at have en vis størrelse. Herefter udgør ledelsesstrukturen omkring Specialskolen ved Rosenvængets Hovedvej Skoleleder, souschef og KKFO- leder.

I forbindelse med udarbejdelsen af ansættelsesprocessen vil der blive udarbejdet en kommunikationsplan i forhold til orienteringen af medarbejdere, forældre mfl. i Valby Idrætspark. I forbindelse med ændringen vil der være fokus på at sikre en god overgang for elever og medarbejdere. Dette sker i samarbejde med Frejaskolen, Valbyparkens afdelingsleder, KKFO-leder, bestyrelse og forældreråd mfl.

25. januar 2021

Sagsnummer
2020-0091743

Dokumentnummer
2020-0091743-10

Center for Politik og HR
Ressourcer
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

www.kk.dk

I forbindelse med indflytningen til Rosenvængets Hovedvej i 2023 vil der være særlig opmærksomhed på kommunikationen til forældre og elever.